#### PSALMUS LIX.

*In finem, pro his qui commutabuntur in tituli inscriptione, ipsi David in doctrinam, cum succendit Mesopotamiam Syriæ et Syriam Sobal, et convertit Joab, et percussit Edom in valle Salinarum duodecim millia.* Quæritur ubi hæc historia scripta sit. In Regnorum libris, quæ hic manifestissime legitur (II Reg. viii). Sed ibi pro valle Salinarum LXX Interpretes ipsa Hebræa verba posuerunt, GEMELARUM. Sed quia interpretatum non est, ab his qui Hebræi sermonis non habent notitiam, quid significet ignoratur.

*Deus, repulisti nos et destruxisti nos.* Pertinet ad populum Judaicum. Quando illum permittebat Deus tribulari: quasi tunc videbatur repellere. Et modo Ecclesiam videtur repellere, quando illam permittit tentari per tribulationem. Nam aliter non repellit: quia dixit sanctus Paulus: Non repellit Deus plebem suam, quam præscivit (Rom. xi). Unde et vox ad Jeremiam Prophetam ait: *Yade, et destrue, et dissipa, et evelle, et ædifica (Jerem. i).* Ac si dixisset: *Destruere vitia et peccata, et ædifica virtutes.* Repellit nos ac destruit, cum peccamus. Misereatur et ædificat cum ad eum pœnitendo revertimur. *Iratus es, et misertus es nobis.* Ira Dei justa vindicta dicitur.

*Commovisti terram.* Corporis utique nostri. *Et con-*

*turbasti eam. Cum tribulos produceret et spinas. Sana contritiones ejus, quia commota est. Mota est enim a malitiis : ut fructum exhibeat sanctitatis.*

*Ostendisti populo tuo dura. Ut te attentius quaereret. Castigas enim omnem filium quem recipis (Hebr. xii). Ostendisti populo tuo dura : hoc est, tribulationem. Unde sanctus Paulus dicit : Qui volunt ple vivere in Christo, persecutionem patientur (II Tim. iii). Potas i nos vino compunctionis. Ut confusi in facinoribus, compunctio sit ad te revertendi. Per vinum, lex populi Dei intelligitur, et ipsa compunctio gratia Dei est.*

*Dedisti metuentibus te significationem, ut fugiant a facie arcus, ut liberentur dilecti tui. Præbuiti baptismum, quo abluti, lugeremus a futura ira : per quod non solum peccatores, sed etiam dilecti tui liberantur. Salvum fac dextera tua. Christo tuo, qui est salus nostra. Et exaudi me. Cum te invocavero. Dextera Patri, Filius est. Salvum fac. De illis dicit qui salvandi erant, quando Filius tuus mittet me in dexteram tuam in die iudicii, Unde in alio loco dicit : Dextera Domini fecit virtutem (Psal. cxvii).*

*Deus locutus est in sancto suo. Pater in Deo homine, de quo Gabriel ad Mariam ait : Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei (Luc. i). Vel ut sanctus Paulus dicit : Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi (I Cor. iv). Lætabor et dividam Sice-mam, et convallem tabernaculorum meorum. Quidam Sice-mam Samariam putant : convallem vero tabernaculorum, hanc habitationem terrenam. Ergo cum venerit Dominus in lætitia splendoris æterni iudicare mundum, dividet Samariam : ac convallem tabernaculorum dimetietur. Tunc aliam partem ad beatitudinem transferet : aliam vero quam injustam reperiet, cum infidelibus puniet.*